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사단법인 한일경제협회

제33회  정 기 총 회󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲󰠲

             ■  일      시   :  2014.  2.  18(화) 11:30~13:00

             ■  장      소   :  서울 롯데호텔 3F 사파이어 볼룸

    

〈  회      순  〉

   1.  개          회

   2.  국  민  의  례

   3.  성  원  보  고

   4.  개  회  선  언

   5.  회  장  인  사

   6.  부  의  안  건    상  정

     (1) 제1호 의안  : 2013년도 사업실적보고 및 수지결산(안) 승인의 건

     (2) 제2호 의안  : 2014년도 사업계획(안) 및 수지예산(안) 승인의 건

     (3) 제3호 의안  : 임원 선임(안) 승인의 건

   7.  폐          회
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<제1호 의안>

2013년도 사업실적보고 및 수지결산(안) 

승인의 건

  정관 제24조(회계년도)의 규정에 의하여 2013 회계년도가 12월 31일로 

만료됨에 따라 작성된 2013년도 사업실적보고 및 수지결산(안)에 대하여 

본회 정관 제16조(의결)에 의거 승인을 받고자 함.

< 내용 설명 >

< 질의 응답 >

< 심의 결과 >

주) 정관 제16조(의결)  총회는 다음 사항을 의결한다.

     1. 본 협회의 해산 및 합병     2. 정관의 제정 및 변경

     3. 사업계획 및 보고의 승인    4. 예산 및 결산의 승인

     5. 회장, 부회장, 이사 및 감사의 선임 및 해임

     6. 기타 중요사항

    정관 제24조(회계년도)

     본 협회의 회계년도는 매년 1월 1일부터 12월 말일까지로 한다.
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2013년도 사업실적보고서
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구  분 주     요     내     용

Ⅰ. 한일 경제인 교류협력 사업

제45회

한일경제인

회의

▸ 일시·장소 : 4. 23(화) ~ 4. 25(목) 서울특별시 롯데호텔 서울

▸ 규모 : 한일 양국 기업인 등 305명(韓 197명, 日 108명)

▸ 내용 : ‘세계경제질서의 재편과 새로운 한일관계’에 대해 논의

▸ 성과

   - 세계통상질서의 전환기(歐美중심→동아시아)를 맞이하여 

     양국의 새로운 정부 출범을 계기로 ‘한일 하나의 경제권 

     형성’등 양국 관계를 더욱 발전시켜 나가기 위한 한일 

     경제협력의 방향성을 제시

   - 하나의 경제권 형성의 구체적 시책으로서 제3국 시장 공동

     진출 확대와 한일 표준화 협력 등을 강화

제14회 

한일신산업 

무역회의

▸ 일시·장소 : 3. 7(목) ~ 3. 8(금) 서울특별시 COEX 317

▸ 규모 : 한일 양국 전문위원 및 정부관계자 등 65명(韓 36명, 日 29명)

▸ 내용 : ‘하나의 경제권 형성을 위한 구체적 협력방안 논의’

▸ 성과

   - 하나의 경제권 형성을 위한 양국 간 협력방안을 정리하여,

     한일경제인회의에 상정하여 논의

    * 제3국 공동진출을 위한 구체적인 협력방안 및 표준화 

      협력을 통한 하나의 경제권 구축방안

 ※한일신산업무역회의는 한일경제인회의 산하 전문위원회로, 

   한일간 산업·무역·투자 등 공통의 과제에 대한 실천적 문제

   해결형 회의로서, 한일경제인회의를 통해 양국정부와 관계기관에

   제언 및 실현을 촉구하는 목적으로 활동

제3국 비즈니스 

협력 시찰단 

파견 

(인도네시아·태국)

▸ 일시·장소 : 1. 20(일) ~ 25(금) 인도네시아, 태국

▸ 규모 : 한일 양국 기업, 경제단체 등 39명 (韓 15명, 日 24명)

▸ 성과 : 한일 양국 기업의 장점을 융합한 제3국에서의 자원개발·

   인프라 프로젝트 발굴을 위한 정보공유 및 네트워크를 확산

Ⅱ. 한일․한중일 지역 간 경제협력증진 사업

제20회

한일(큐슈)

경제교류회의

▸ 일시·장소 : 9. 30(월) ~ 10. 2(수), 부산광역시 롯데호텔

▸ 규모 : 한일 양국 정부, 지자체, 경제단체 등 152명(韓 101명, 日 51명)

▸ 내용 

   - 본회의 : 제20회를 기념하는 회의로서 ‘미래지향의 한·일

     (큐슈) 협력’을 테마로, ‘초광역 경제권의 형성’에 초점을

     맞추어 초국경 재생에너지·절전산업, 자동차부품산업 

     네트워크 구축 등 2개 의제 논의 

   - 상담회(자동차부품산업, 민간 비즈니스)개최

     → 한일 양국 기업 88개사(韓 62, 日 26) 119건 상담

2013년도 사업실적(요약)
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구  분 주     요     내     용

제20회

한일(큐슈)

경제교류회의

▸ 성과

   - 한국과 일본 큐슈(九州)지역의 중소기업을 중심으로 각 지역이 

     보유하고 있는 자금․기술․인재 등의 지역자원을 상호 보완 

     하고 초국경 재생에너지·절전산업, 자동차부품산업 네트

     워크 구축에 기여

   - 큐슈의 지역 총생산액(GDP)은 세계 21위의 스웨덴 경제와 비슷한 

     규모로, 하나의 국가에 필적하는 경제규모를 지닌 큐슈지역은 

     한국과 가장 가까운 지역으로서 일본시장 진출을 위한 관문

     (Gateway) 및 테스트시장으로서 더욱 긴밀한 협력관계를 구축

   - 상담회 성과 : 동남권 자동차기업의 큐슈지역 진출의 기반을 구축

한국측 일본측 총 상담건수 상담금액

자동차(도요타) 20개사 4개사 40건 372萬$

전업종(KNOCK) 42개사 22개사 79건 400萬$

제12회 환황해 

경제·기술

교류회의

▸ 일시·장소 : 11. 5(화) ~ 11. 8(금), 중국 롄윈강시 화궈산국제호텔

▸ 규모 : 한중일 3국 정부, 지자체, 경제단체, 기업 등 195명

         (韓 54명, 中 89명, 日 52명)

▸ 내용 

   - 「녹색네트워크 협력강화 비즈니스 모델 구축」,「경제자유

     구역 시험 운영과 복합 운송업체 설립」등 한중일 지역교류 

     확대를 위한 3국 상호협력․제안사항으로서 물류교류의 원활화

     등 총 11개의 협력사항을 제안

   - 3국 간 긴밀한 협력의 원동력이 되는 경제협력을 더욱 심화

시키기 위해 물류교류의 원활화를 도모

   - 도시환경 개선 등 녹색(순환)협력, 철도·항만 복합물류, 산학

     협력과 인재 공동육성 등 다각도에서의 협력 강화에 합의

▸ 성과

   - NAFTA·EU와 같은 하나의 경제권 형성에 대한 인식 공유

     및 환황해회의가 동아시아 경제통합으로 가기 위한 기반

     구축에 기여    

   - 글로벌 경제시대에 세계경제의 약 1/5 (인구 22%, GDP 20%)

     을 차지하는 한중일이 더욱 공고한 협력체제를 구축하여 

     세계경제의 새로운 성장축으로서의 기능강화가 필요하다는

     데 인식을 같이함

제14회

한일(호쿠리쿠)

경제교류회의

▸ 일시·장소 : 11. 19(화) ~ 21(목), 대구광역시 그랜드호텔

▸ 규모 : 한일 양국 정부, 지자체, 경제단체 등 119명(韓 69명, 日 50명)

▸ 내용   

   - 한일 양국 지역의 무역‧투자, 산업기술교류 사례발표 및 제언

   - 테마별 전문분과회 개최(기계산업, 의료융복합), 산업시찰

▸ 성과

   - 일본 기계산업과의 협력 네트워크 구축으로 기계업종 교류
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구  분 주     요     내     용

제14회

한일(호쿠리쿠)

경제교류회의

     확대계기 마련 및 대경권지역 관계기업의 일본 호쿠리쿠 지역으

로의 시장개척과 산업협력의 계기 마련

   - 창조경제 정책 및 지역에서의 창조경제 구현 방안 설명을 통해

     대구의 미래 성장동력 산업에 대한 한일협력 기반을 구축

   - 상담회 성과 : 일본 호쿠리쿠지역과의 초국경 기계산업 네트워크 구축

한국측 일본측 총 상담건수 상담금액(￥) 성약가능
금액(￥)

16개사 6개사 19건 94,040,000 10,000,000

한일 업종별 

네트워크 구축

및 

비즈니스 교류회

(자동차부품산업)

일본 참가기업 한국 참가기업 상담건수 성약 가능성 상담액

미쓰비시자동차공업 12개사 12건 50% 800억원

▸ 일시·장소 : 10. 1(화) ~ 3(목), 서울특별시 롯데호텔 서울

▸ 규모 : 일본 자동차업계와 협력을 희망하는 자동차부품업체 및

          관련 단체 약 70명

▸ 내용 

   - 미쓰비시 자동차 구매조달본부 관계자와의 1:1 비즈니스 

     상담회 

   - 한일 자동차부품산업협력을 위한 세미나 및 산업시찰 개최  

▸ 성과

   - 국내 및 해외 자동차 메이커 등과 거래 실적 및 대일 수출실

적이 있는 국내 중소기업을 중심으로 참가 업체를 선발

     (12개사), 상담회를 개최한 결과 일본측의 만족과 함께 상담 

성약 가능성이 매우 높음

   - 자동차 부품업체의 대일 진출 기반 형성 및 상호보완적

     협력 관계 구축의 계기 마련

   - 상담회 성과 : 태국, 러시아 등 제3국으로 진출한 현지공장

     으로의 부품공급 계기 마련

    

Ⅲ. 한일 양국 간 인적교류 사업

제20회 

한일 고교생

교류캠프

▸ 일시·장소 : 7. 28(일) ~ 8. 1(목), 일본 오사카(大阪) 오사카코스모스퀘어

▸ 규모 : 한일 양국 82개 고등학교 100명/ 총 1,878명(1회~20회)

▸ 내용 

   - 친구 만들기, 도전 골든벨 프로그램, 비즈니스 기획

     (아이템 시장조사, 홍보물 제작), 사업발표회, 문화체험 등

▸ 성과 

   - 글로벌 리더로서의 자질 함양과 창업교육을 통한 비즈니스

     마인드와 창업 정신 고취

   - 공동 작업을 통해 한·일의 청소년들이 진정한 우정을 쌓음

     으로써 이해를 증진시키고 국제 비즈니스 파트너로서의 

     네트워크 구축 및 우호관계 정착
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구  분 주     요     내     용

제8회 한일 

학생미래회의

▸ 일시·장소 : 8. 6(화) ~ 8. 10(토), 일본 오사카(大阪) 신오사카유스호스텔

▸ 규모 : 총 29명(韓 15명, 日 14명)

▸ 내용 

   - 한일협력과 관련하여 5개의 주제‘미디어, 관광, 기술, 교육

     자원봉사’에 대해, 4박 5일간 연구‧발표하며 서로의 생각을 

     공유

▸ 성과 

   - 양국의 발전방향(한일협력)에 대한 논의를 통한 상호이해 및 

     한일협력의식 강화

   - NHK 특집방송 방영 ☞ 미래회의 진행 모습 및 한일 대학생

     들이 바라는 미래의 한일관계에 대한 인터뷰 내용 등이 소개

     되어, 일본 내에 한일협력 의식 전파

Ⅳ. 한일 양국 경제협력을 위한 사업

회장단

정기모임

▸ 벳쇼 고로(別所 浩郎) 주한일본대사초청 만찬간담회 

   - 3. 28(목) 롯데호텔 서울, 15명 참석

▸ 협회 회장단·주한일본대사 만찬간담회

   - 11. 13(수) 주한일본대사관저, 15명 참석

한일․일한

경제협회

정례업무협의

▸ 12. 10(화)~12(목), 일본 도쿄

▸ 내용 

   - 양국 협회 사업에 대한 전반적인 협의 및 평가

   - ｢제46회 한일경제인회의｣ 등 세부행사 논의

Ⅴ. 기능별 활동 사업

회장단회의

(이사회) 및

제32회

정기총회

▸회장단회의(이사회) 및 제32회 정기총회

  - 2. 19(화) 롯데호텔

  - 내용 : 2012년 실적 및 결산, 2013년 계획 및 예산(안) 승인,

          임원 선임 등

Ⅵ. 회원관리 및 서비스 사업

회원사

간담회

▸ 제9회 : 5. 24(금), 서울 COEX 327C호, 회원사 등(46명)

   강연1 󰡔유럽연합 통합이 동아시아 경제통합에 주는 시사점󰡕 
         박상철 한국산업기술대학교 교수

   강연2 󰡔아베정부 출범 이후 일본사회 동향󰡕 
         안상우 前 삼성물산재팬 전무

▸ 제10회 : 10. 31(목), 한국국제교류재단 세미나실, 회원사 등(46명)

   주제 󰡔아베노믹스와 한일 경제협력의 미래󰡕 
   발표1 : 이우광 한일산업기술협력재단 자문위원

   발표2 : 소마 히로히사(相馬 弘尚) 주한일본대사관 경제공사

정보제공

서비스

▸ 협회 소식지 : 2회(제28호, 제29호)

▸ 주간일본경제동향 : 50회

   KJE-일본지식리포트  : 115회
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2013년도 세부사업실적

구      분 주        요        내        용

Ⅰ. 한일 경제인

   교류협력 사업

1. 제45회 한일경제인회의 개최

  가. 목  적

      - 한일 양국간 무역·투자·산업기술협력 등 경제교류 촉진에 

        관한 현안들을 논의하여 문제점·애로사항을 해결

        하고 양국 경제협력의 방향성을 제시

      - 양국 경제계의 지속적인 대화와 토론의 장을 통해 

        산업 협력 네트워크를 조성

  나. 일  자 : 2013. 4. 23(화) ~ 4. 25(목) * 본회의 : 4.24(수)~25(목)

  다. 장  소 : 대한민국 서울 (롯데호텔 서울)

  라. 규  모 : 양국 경제계 중진인사 305명

      - 한국측 : 조석래(趙錫來) 단장 등 197명

      - 일본측 : 사사키 미키오(佐々木 幹夫) 단장 등 108명

  마. 내  용

      - 일본측 단장단 예방 : 4. 23(화)~4. 24(수) 14:00까지

        · 23일 : 윤병세 외교부 장관

                현오석 경제부총리 겸 기획재정부 장관

                정홍원 국무총리

         · 24일 : 윤상직 산업통상자원부 장관

      - 발표의제 

        (기조연설)

        · 새로운 세계경제 질서와 미래지향적 한일관계

        · 현재의 경제정세와 한일협력

        (특별강연)

        · 유라시아 속의 한일문화교류

        (제1세션 : 글로벌 경제조정기의 여파와 한일 양국의 대응방안)

        · 지역경제통합-한일 신정부 무엇을 해야하나?-

        · 글로벌 경제조정기의 여파와 한일 양국의 대응방안

        · 중국화의 파고속의 한국과 일본

        · 아시아경제권 형성의 기대와 우려-필요한 재균형-

        (제2세션 : 하나의 경제권 확대심화를 위한 한일협력)

        · 표준화분야의 한일협력을 통한 새로운 시장창출

        · 국제표준화에 있어서의 한일협력 연계방안

        · 제3국 한일 공동진출을 위한 협력방안

        · 제3국 비즈니스 협력사례 보고

      - 공동기자회견 개최
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구      분 주        요        내        용

2. 제14회 한일신산업무역회의 개최

  가. 목  적 

      - 한일신산업무역회의는 한일경제인회의 산하의 한일간

        산업·무역·투자 등 공통의 과제에 대한 실천적

        문제해결형 전문위원회로서, 한일경제인회의를

        통해 양국정부와 관계기관에 제언 및 실현을 촉구하는

        목적으로 활동

      - 한일이 하나의 경제권 형성을 위한 구체적 협력방안

        을 논의

  나. 일  자 : 2013. 3. 8(목) ~ 9(금)

  다. 장  소 : 대한민국 서울 COEX 317

  라. 규  모 : 65명

      - 한국측 : 안현호(安玹鎬) 체어맨 등 36명

      - 일본측 : 아소 유타카(麻生 泰) 체어맨 등 29명

  마. 내  용

      - 기업의 Needs에 맞는 제3국 공동진출 프로젝트 발굴과 

        제안을 위한 컨트롤타워(기관)기능 강화

      - 자금 조달을 위한 민간금융 활용 방안 마련

      - 해외 자원개발 국제입찰시, 문제 되는 부분에 대한 

        정부 지원 요청

      - 인재(자격증, 기술인증)제도 등의 표준화 추진

      - 양국 표준이행 당사자(기업)들 간의 협의 기능 강화 

        (기업중심 표준개발 논의)

      - 표준화 성공사례 발굴 및 제안 (예 : 외국인 관광객을

        위한 표지판 등 보급)

      - 농업부문에 있어서의 한일 표준화 협력 방안 모색 

        (예 : 인증마크제 도입 등)

      - 한일간 표준화가 필요한 분야에 대한 사전 조사 및 

        대정부 제안

3. 제3국 비즈니스 협력 시찰단 파견

  가. 일  자 : 2013. 1. 20(일)~25(금)

  나. 장  소 : 인도네시아, 태국

  다. 규  모

      - 한일 양국 기업, 경제단체 등 39명 (韓 15명, 日 24명)

  라. 목 적

      - 한일합작에 의한 DS(동기 세노로) LNG프로젝트 현장

        시찰 등
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구      분 주        요        내        용

   * KOGAS-미쓰비시상사 : 28억 달러 투자

     (‘14년부터 200만톤 생산)  

  마. 성 과

      - 한일 양국 기업의 장점을 융합한 제3국에서의 자원

        개발·인프라 프로젝트 발굴을 위한 정보공유 및 네트

        워크를 확산

Ⅱ. 한일·한중일

   지역간 협력

   증진 사업

1. 제20회 한·일(큐슈) 경제교류회의 개최

  가. 목  적 : 일본 큐슈(九州 7縣 2政令市 : 福岡·佐賀·長崎·

              熊本·大分·宮崎·鹿兒島縣, 福岡·北九州市) 지방과의 

              경제교류를 통해 한일 간 무역·투자·산업기술

              협력을 확대

  나. 일  자 : 2013. 9. 30(월) ~ 10. 2(수)

  다. 장  소 : 대한민국 부산광역시(롯데호텔 부산)

  라. 규  모 : 한일 양국 정부, 자치단체, 경제단체, 기업 등 152명

      - 한국측 : 이성호 산업부 통상협력심의관 등 101명

      - 일본측 : 히로자네 이쿠로 큐슈경제산업국장 등 51명

  마. 내  용

      - ‘초국경 재생에너지·절전산업, 자동차 부품산업 네트

        워크 구축’에 기여

      - 신재생 에너지 네트워킹 센터 설립 및 산업 가속화 

        협력 및 동남권·큐슈지역의 자동차 부품산업 국제협력

        네트워크 구축 등 실질적인 한·큐슈 경제협력 증진을

        위한 제언(15건)

      - 상담회(자동차, 민간 비즈니스)를 통한 한일 기업 간 

        비즈니스 교류 확대 및 한국 자동차부품의 큐슈진출 

        기반구축

한국측 일본측 총 상담건수 상담금액

자동차
(도요타)

20개사 4개사(명) 40건 372.3萬$

전업종
(KNOCK)

42개사 22개사(명) 79건 400萬$

2. 제12회 환황해 경제기술교류회의 개최

  가. 목  적

      - 한국․중국․일본의 환황해 지역에서의 경제교류 확대를 

        통해 3국간 무역․투자․산업기술협력의 증진을 도모하고,  

        환황해권 나아가서는 동북아시아 자유무역권 구상의 

        기반을 구축
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구      분 주        요        내        용

  나. 일  자 : 2013. 11.5(화)~8(금)

  다. 장  소 : 중국 롄윈강시(連雲港市) 화궈산 국제호텔

  라. 규  모 : 한중일 정부, 경제단체, 대학, 기업 등 195명

      - 한국측 : 이성호 산업부 통상협력심의관 등 54명

      - 중국측 : 송야오밍 상무부 아주사 부사장 등 89명

      - 일본측 : 히로자네 이쿠로 큐슈경제산업국장 등 52명

  마. 내  용

      - NAFTA·EU와 같은 하나의 경제권 형성에 대한 인식   

       공유 및 환황해회의가 동아시아 경제통합으로 가기 위  

       한 기반구축에 기여

      - 동아시아 경제공동체로 가기 위한 접근방법의 하나로 

        도시대기오염 해결을 위한 정책·기술의 공유 협력, 

        복합운송에 따른 항만협력과 선진화 물류시스템 구축

        등을 논의하고 상호 협력해 나가기로 합의

      - 「녹색네트워크 협력강화 비즈니스 모델 구축」,「경제 

        자유구역 시험 운영과 복합 운송업체 설립」등 한중일 

        지역교류 확대를 위한 3국 상호협력․제안사항으로서 총 

        11개의 협력사항을 제안

3. 제14회 한·일(호쿠리쿠) 경제교류회의 개최

 가. 목  적 : 한국 동해안 지역과 일본 호쿠리쿠(北陸) 지역의 

          동일 업종간‧지역간 교류협력을 통해 자본·기술·  

          인재 등 서로 부족한 부분을 상호 보완하고, 

              하나의 경제권 형성을 촉진함으로써 양국 발전에  

          기여

 나. 일  자 : 2013. 11. 19(화)~22(금)

 다. 장  소 : 대한민국 대구광역시(그랜드호텔)

  라. 규  모 : 한일 양국 정부, 자치단체, 경제단체, 기업 등 115명

      - 한국측 : 이성호 산업부 통상협력심의관 등 65명

      - 일본측 : 야마모토 마사후미 중부경제산업국 국장 등

                 50명

  마. 내  용

      - 창조경제 정책 및 지역에서의 창조경제 구현 방안 설명 

        을 통해 대구의 미래 성장동력 산업에 대한 한일협력 

       기반을 구축

      - 한일경제협회·호쿠리쿠AJEC 공동으로 회의 및 ‘대구

        국제기계산업대전’, ‘국제부품소재산업전’, ‘국제로봇산업전’

        과 연계하여 개별 미팅을 실시, 양 지역·기업 간

        비즈니스 교류촉진 및 대경권지역 관계기업의 일본

        호쿠리쿠지역으로의 시장개척과 산업협력의 계기 마련
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구      분 주        요        내        용

한국측 일본측 총 상담건수 상담금액(￥)
성약가능
금액(￥)

16개사 6개사 19건 94,040,000 10,000,000

4. 업종별 네트워크 구축 및 비즈니스 교류회(자동차부품상담회)

  가. 목  적 : 일본 완성차 업체인 미쓰비시 자동차 관계자 

              초청, 구매 상담회 및 세미나 개최를 통해 한일

              양국 자동차부품산업의 무역‧투자‧기술협력 등 

              관심 분야 협력방안 모색

  나. 일  자 : 2013. 10. 1(화)~3(목)

  다. 장  소 : 대한민국 서울(롯데호텔 서울)

  라. 규  모 : 약 70명

     - 한국 : 자동차부품업체 및 유관기관 관계자 약 70명

      - 일본 : 미쓰비시자동차공업(주) 관계자 4명

  마. 내  용

      - 한일 자동차부품산업협력을 위한 세미나 개최

      - 미쓰비시자동차 구매조달본부 관계자와의 1:1 비즈니스 

        상담회 

일본 참가기업 한국 
참가기업 상담건수 성약

가능성 상담액(원)

미쓰비시자동차공업 12개사 12건 50% 약 800억

Ⅲ. 한일 양국간

   인적교류사업

1. 제20회 한일고교생교류캠프 개최 

  가. 목  적

      - 양국의 경제계를 이끌고 나갈 젊은 세대인 청소년들에게 

        언어와 문화의 장벽을 뛰어넘는 공동작업을 통하여 

        상호이해를 증진시키고 우정을 쌓음으로써 양국 우호 

        관계 강화에 기여

      - 미래의 국제 비즈니스 파트너로서의 네트워크 구축 및 

        글로벌 리더 양성

  나. 일  자 : 2013. 7. 28(일) ~ 8. 1(목)

  다. 장  소 : 일본 오사카(大阪) 오사카코스모스퀘어 국제교류센터

  라. 규  모 : 한일 양국 86개 고등학교 100명

      - 1회~20회 : 총 1,878명

  마. 내  용

      - 멘토제를 기반으로 한 팀별 활동(시장조사, 미션수행,   

        사업발표)을 통해 참가자간의 친목 증진 및 문제해결 

        능력 강화
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구      분 주        요        내        용

      - 비즈니스 기획(아이템 시장조사, 광고홍보물 제작 등)

      - 사업발표회, 전통문화 체험 등

  바. 성  과

      - 창업교육을 통한 비즈니스 마인드와 창업정신 고취

      - 우정형성을 통한 미래의 국제 비즈니스 파트너로서의 

        네트워크 구축 및 우호관계 정착

2. 제8회 한일학생미래회의 개최 

  가. 목  적

      - 한일고교생캠프 경험을 바탕으로 양국 청소년들의 지속

        적인 교류를 위한 네트워크 구축과 미래의 글로벌 

        리더로서의 자질 함양 및 우호증진

      - 한일 양국의 상호발전을 위해 각각의 장점을 서로 

        알아가며 조화시킬 수 있는 방법에 대해 논의

  나. 일  자 : 2013. 8. 6(화) ~ 8. 10(토)

  다. 장  소 : 일본 오사카(大阪) 신오사카 유스호스텔

  라. 규  모 : 29명(韓 15명, 日 14명)

  마. 내  용

      - 한일협력과 관련하여 5개의 주제 ‘미디어, 관광, 기술,   

       교육, 자원봉사’에 대해, 4박 5일간 연구‧발표하며 서로 

       의 생각을 공유

Ⅳ. 한일 양국     

  경제협력을     

  위한 사업

1. 벳쇼 고로(別所 浩郎) 주한일본대사 초청 만찬간담회

  가. 목  적 : 한일 양국의 상호이해와 친선증진 및 경제협력

              활성화 촉진

  나. 일  자 : 2013. 3. 28(금)

  다. 장  소 : 대한민국 서울(롯데호텔 서울)

  라. 규  모 : 15명

      - 한국측 : 조석래(趙錫來) 한일경제협회 회장 등 10명

      - 일본측 : 벳쇼 고로(別所 浩郎) 대사 등 5명

2. 협회 회장단·주한일본대사 만찬간담회

  가. 목  적 : 한일 양국의 상호이해와 친선증진 및 경제협력

              활성화 촉진

  나. 일   자 : 2013. 11. 13(목)

  다. 장  소 : 대한민국 서울(주한일본대사관저)

  라. 규  모 : 15명

      - 한국측 : 조석래(趙錫來) 한일경제협회 회장 등 7명

      - 일본측 : 벳쇼 고로(別所 浩郎) 대사 등 8명
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구      분 주        요        내        용

3. 주한일본대사관 친선교류 활동 (송추C.C.)

 ① 1차 : 한일관계 악화 등으로 연기 (협회주최)

 ② 2차 : 일본 외무성 차관 방문으로 미개최 (효성주최)

4. 일한경제협회와의 정례업무협의 개최

  가. 일  자 : 2013. 12. 10(화)~12(목)

  나. 장  소 : 일본 도쿄(東京) 일한경제협회 회의실

  다. 규  모 : 11명

      - 한국측 : 이종윤(李鐘允) 상근부회장 등 5명

      - 일본측 : 고레나가 가즈오(是永 和夫) 전무이사 등 6명

  라. 내  용

      - 2014년도 사업계획 및 제46회 한일경제인회의 세부사항

       협의(회의 의제 및 운영방안 등)

Ⅴ. 회원관리 및

    서비스 사업

1. 회장단회의(이사회) 개최

  가. 일  자 : 2013. 2. 19(화)

  나. 장  소 : 대한민국 서울(롯데호텔 서울)

  다. 규  모 : 회장단 15명(대참 2명)

  라. 부의안건

      - 2012년도 사업실적보고 및 수지결산(안) 승인의 건

      - 2013년도 사업계획(안) 및 수지예산(안) 승인의 건

      - 제32회 정기총회 개최의 건

2. 제32회 정기총회 개최

  가. 일  자 : 2013. 2. 19(화)

  나. 장  소 : 대한민국 서울(롯데호텔 서울)

  다. 규  모 : 회원사 80개사

  라. 부의안건

      - 2012년도 사업실적보고 및 수지결산(안) 승인의 건

      - 2013년도 사업계획(안) 및 수지예산(안)의 승인의 건

      - 임원 선임 및 기타사항

3. 제9회 회원사 간담회 개최

  가. 일  자 : 2013. 5. 24(금)

  나. 장  소 : 대한민국 서울(COEX 3F 컨퍼런스룸 327C호)

  다. 규  모 : 협회 회원사 등 46명

  라. 내  용 : 전문가 초청 강연 및 질의응답
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구      분 주        요        내        용

     · 󰡔유럽연합 통합이 동아시아 경제통합에 주는 시사점󰡕 
        박상철 한국산업기술대학교 교수

     · 󰡔아베정부 출범 이후 일본사회 동향󰡕 
        안상우 前 삼성재팬 대표이사 전무

4. 제10회 회원사 간담회 개최 - 한일미래포럼 공동주최 -

  가. 일  자 : 2013. 10. 31(목)

  나. 장  소 : 대한민국 서울(한국국제교류재단 세미나실)

  다. 규  모 : 협회 회원사 등 46명

  라. 내  용

      - 전문가 초청 강연 및 토론, 질의응답

     · 󰡔아베노믹스와 한일 경제협력의 미래󰡕 
       사  회 : 이종윤 (사)한일경제협회 부회장

       발  표 : 이우광 한일산업기술협력재단 자문위원

                소마 히로히사(相馬 弘尚) 주일대사관 경제공사

5. 정보제공 서비스 실시

  ▸소식지 : 2회(제28호, 제29호)

  ▸주간 일본경제동향 : 50회 

    KJE-일본지식리포트  : 115회
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2013년도 수지결산서(안)

自 : 2013.  1.  1

至 : 2013. 12. 31





- 25 -

수입지부 지출지부

항목

예산
결산

(C)

증감

(C-B)
항목

예산
결산

(C)

증감

(C-B)
당초(A) 최종(B) 당초(A) 최종(B)

일

반

회

계

자체수입 480 480 404 △76

일

반

회

계

사  업  비

일반관리비

인  건  비

퇴직충당금

임의적립금

수지차액(당기잉여금)

129

45

189

20

97

-

129

45

189

20

97

-

70

45

189

23

77

-

∆59

0

0

3

△20

-

소계 480 480 404 △76 소계 480 480 404 △76

보

조

금

회

계

산업부보조금

중기청보조금

325

100

325

100

325

100

0

0

보

조

금

회

계

경제인회의

큐슈회의

호쿠리쿠회의

환황해회의

업종별교류회

고교생교류캠프

수지차액(정부반납액)

120

53

55

62

35

100

-

120

51

54

65

35

100

-

120

51

54

64

35

100

1

0

0

0

△1

0

0

1

소계 425 425 425 0 소계 425 425 425 0

합  계 905 905 829 △76 합  계 905 905 829 △76

1. 총  괄  표

                                                                          (단위 : 백만원)

     

 주 1. 일반회계 수입은 일부회장단사 회사사정 등에 의한 특별회비 미납 등에 따라 

예산대비 7,600만원이 감소하였음 

    2. 일반회계 사업비는 신산업무역회의와 한일학생미래회의, 정기총회, 회장단 행사, 

일본경제전문가 초청 및 회원사간담회 개최비 등으로 구성되어 있으며, 사업비는 

수입감소 등에 따른 긴축예산 집행 및 보조금 예산활용에 따라 5,900만원이 

감소함

    3. 일반회계 임의적립금 (7,700만원)은 협회 운영을 위해 2002년 한일재단으로부터 

차입한 4억원에 대한 차입금 상환 등을 위한 임의적립금으로써, 총 차입금의 

81%가 설정되었음

    4. 보조금회계 정부반납액 1,311,338원은 전액 반납 예정
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일  반  회  계
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1. 수 지 계 산 서

自 : 2013년  1월  1일

至 : 2013년 12월 31일

(1) 수입지부
                                                                                      (단위 : 원)

과      목
예산액(A) 집행액(B) 증감(B-A) 집행률(%)

관 항

자 체 수 입

회원사회비

특별  회비

수 입 이자

잡  수  입

(480,000,000)

76,000,000

404,000,000

-

-

(403,612,368)

69,100,000

334,000,000

413,785

98,583

(△76,387,632)

△6,900,000

△70,000,000

413,785

98,583

(84.1)

90.9

82.7

합      계 480,000,000 403,612,368 △76,387,632 84.1

(2) 지출지부
                                                                                      (단위 : 원)

과      목
예산액(A) 집행액(B) 증감(B-A) 집행률(%)

관 항

사  업  비

일반관리비

인  건  비

퇴직급여전입금

임의적립금

경제협력비

회원사업비

복리후생비

기타경상비

급      여

퇴직급여전입금

임의적립금

(128,400,000)

69,500,000

58,900,000

(45,100,000)

37,300,000

7,800,000

(189,000,000)

189,000,000

(20,200,000)

20,200,000

(97,300,000)

97,300,000

(69,774,561)

35,568,549

34,206,012

(45,101,030)

37,226,830

7,874,200

(188,872,630)

188,872,630

(23,399,820)

23,399,820

(76,464,327)

76,464,327

(△58,625,439)

△33,931,451

△24,693,988

(1,030)

△73,170

74,200

(△127,370)

△127,370

(3,199,820)

3,199,820

(△20,835,673)

△20,835,673

( 54.3)

 51.2

 58.1

(100.0)

 99.8

 101.0

( 99.9)

 99.9

(115.8)

115.8

(78.6)

78.6

합       계 480,000,000 403,612,368 △76,387,632 84.1

수 지 차 액 - - -
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2. 재 무 상 태 표

2013년 12월 31일 현재

                                                                                      (단위 : 원)

자      산 금      액 부채 · 자본 금      액

Ⅰ. 유  동  자  산

  1. 현          금

  2. 제    예    금

 

Ⅱ. 비유동  자  산

  1. 집  기  비  품

380,838,773

44,350

380,794,423

4,950,100

4,950,100

Ⅰ. 유  동  부  채

  1. 예    수    금

  2. 미  지  급  금

Ⅱ. 비유동  부  채

  1. 차    입    금

  2. 퇴직급여충당금

Ⅲ. 자          본

  1. 자 산 평 가 금

  2. 임 의 적 립 금

  3. 전 기 잉 여 금 

  4. 당 기 잉 여 금

11,012,878

4,241,310

6,771,568

426,125,730

300,000,000

126,125,730

△51,349,735

4,950,100

243,700,165

△300,000,000

-

합      계 385,788,873 합      계 385,788,873
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3. 손 익 계 산 서

自 : 2013년  1월  1일

至 : 2013년 12월 31일

                                                                                      (단위 : 원)

계   정   과   목 금                    액

Ⅰ. 수          익

   1. 회 원 사 회 비

   2. 특  별  회  비

   3. 수  입  이  자

   4. 잡    수    입

Ⅱ. 비          용

   1. 사    업    비

   2. 일 반 관 리 비

   3. 인    건    비

   4. 퇴직급여전입금

   5. 임의적립금(비용)

  

Ⅲ. 당 기 잉 여 금

69,100,000

334,000,000

413,785

98,583

69,774,561

45,101,030

188,872,630

23,399,820

76,464,327

403,612,368

403,612,368

-
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4. 재무상태표 부속명세서
2013년 12월 31일 현재

(1) 자    산

                                                                                      (단위 : 원)

계 정 과 목 금      액 적            요

현금과  제예금 380,838,773 현재 현금 보유액                     44,350

우리은행 영동지점               380,794,396

외환은행 강남구청역지점                  27

집  기  비  품 4,950,100 사무기기 및 집기비품

합      계 385,788,873

(2) 부채 및 자본

                                                                                      (단위 : 원)

계 정 과 목 금      액 적            요

예    수    금

미  지  급  금

차    입    금

퇴직급여충당금

자 산 평 가 금

전 기 잉 여 금

임 의 적 립 금

당 기 잉 여 금

4,241,310

6,771,568

300,000,000

126,125,730

4,950,100

△300,000,000

243,700,165

-

하반기 원천세, 12월 4대보험 예수

12월 카드사용 미지급(3,271,568)

2014년 연구조사비 잔금 지급 예정액(3,500,000)

재단 장기차입금(2002년)

퇴직급여충당금 설정

자산 취득 평가금

재단 장기차입금 상환 적립금

수지차액분

합      계 385,788,873
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5 . 합계잔액시산표
2013년 12월 31일 현재

                                                                                      (단위 : 원)

차                변
계 정 과 목

대                변

잔    액 합    계 합    계 잔    액

789,401,241 1,641,165,795 총          계 1,641,165,795 789,401,241

385,788,873

380,838,773

380,838,773

-

-

4,950,100

4,950,100

893,075,547

888,125,447

842,155,237

22,062,260

23,907,950

4,950,100

4,950,100

자          산

유  동  자  산

현금과  제예금

미    수    금

가  지  급  금

비유동  자  산

집  기  비  품

507,286,674

507,286,674

461,316,464

22,062,260

23,907,950

-

-

196,431,623

90,227,333

50,908,600

39,318,733

106,204,290

100,000,000

6,204,290

부          채

유  동  부  채

예    수    금

미  지  급  금

비유동  부  채

차    입    금

퇴직급여충당금

633,570,231

101,240,211

55,149,910

46,090,301

532,330,020

400,000,000

132,330,020

437,138,608

11,012,878

4,241,310

6,771,568

426,125,730

300,000,000

126,125,730

148,046,257

-

-

100,000,000

48,046,257

자          본

자 산 평 가 금

전 기 잉 여 금

임 의 적 립 금

이월이익잉여금

△3,303,478

4,950,100

△300,000,000

343,700,165

48,046,257

△51,349,735

4,950,100

△300,000,000

243,700,165

403,612,368

403,612,368

69,774,561

45,101,030

188,872,630

23,399,820

76,464,327

403,612,368

403,612,368

69,774,561

45,101,030

188,872,630

23,399,820

76,464,327

수 익 및 비 용

수          익

회 원 사 회 비

특  별  회  비

수  입  이  자

잡    수    입

비          용

사    업    비

일 반 관 리 비

인    건    비

퇴직급여전입금

임의적립금(비용)

403,612,368

403,612,368

69,100,000

334,000,000

413,785

98,583

403,612,368

403,612,368

69,100,000

334,000,000

413,785

98,583
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6 . 결손금처리계산서

自 : 2013년  1월  1일

至 : 2013년 12월 31일

                                                                                      (단위 : 원)

과             목 금                    액

Ⅰ. 미처분 결손금

   1. 전기이월미처리결손금

   2. 당기순이익

  

Ⅱ. 결 손 금   처 분 액

    

   1. 임 의  적 립 금

      (재단 차입금 상환 등)

  

Ⅲ. 차기이월 미처리결손금

400,000,000

-

200,000,000

400,000,000

200,000,000

200,000,000
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보  조  금  회  계
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1. 수 지 계 산 서

自 : 2013년  1월  1일

至 : 2013년 12월 31일

(1) 수입지부

                                                                                      (단위 : 원)

과      목 예산액(A)
집행액(B) 증감(B-A) 집행률(%)

관 항 당초 최종

보조금

산업부보조금

중기청보조금

수 입 이 자

325,000,000

100,000,000

325,000,000

100,000,000

325,000,000

100,000,000

147,485

-

-

147,485

100.0

100.0

당기수입합계 425,000,000 425,000,000 425,147,485 147,485 100.0

(2) 지출지부

                                                                                      (단위 : 원)

과      목 예산액(A)
집행액(B) 증감(B-A) 집행률(%)

관 항 당초 최종

사업비

산업부
사업비

(한일재단)

중기청
사업비

한일경제인회의

한일(큐슈)회의

한일(호쿠리쿠)회의

환황해회의

업종별네트워크구축

한일고교생교류캠프

120,000,000

53,000,000

55,000,000

62,000,000

35,000,000

100,000,000

120,000,000

51,000,000

54,000,000

65,000,000

35,000,000

100,000,000

119,749,515

50,929,901

53,624,766

64,529,586

34,997,792

100,000,000

△250,485

△70,099

△375,234

△470,414

△2,208

-

99.8

99.9

99.3

99.3

100.0

100.0

당기지출합계 425,000,000 425,000,000 423,831,560 △1,168,440 99.7

수 지  차 액 △1,315,925
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2. 재 무 상 태 표

2012년 12월 31일 현재

                                                                                      (단위 : 원)

자      산 금      액 부채 · 자본 금      액

Ⅰ. 유  동  자  산

  1. 제    예    금

  

  

6,904,934

6,904,934

Ⅰ. 유  동  부  채

  1. 예    수    금

  2. 미  지  급  금

Ⅱ. 수  지  차  액

  

  1. 정 부 반 납 액

  2. 당 기 순 이 익

  

5,589,009

664,050

4,924,959

1,315,925

1,311,338

4,587

합      계 6,904,934 합      계 6,904,934
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3. 재무상태표 부속명세서
2013년 12월 31일 현재

(1) 자    산

                                                                                      (단위 : 원)

계 정 과 목 금      액 적            요

현금과  제예금 6,904,934 우리은행 영동지점                     4,587

외환은행 강남구청역지점           6,900,347

합      계 6,904,934

(2) 부채 및 자본

                                                                                      (단위 : 원)

계 정 과 목 금      액 적            요

예    수    금

미  지  급  금

정 부 반 납 액

당 기 잉 여 금

664,050

4,924,959

1,311,338

4,587

하반기 원천세, 12월 4대보험 예수

12월 카드사용 미지급(124,959)

2013년 회계감사 수수료(1,300,000)

2014년 연구조사비 잔금 지급 예정액(3,500,000)

한일고교생캠프 수입이자

합      계 6,904,934
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<제2호 의안>

2014년도 사업계획 및 수지예산(안) 

승인의 건

  사업추진 기본목표와 예산집행 지침에 의거 수립한 2014년도에 협회가 

수행할 사업계획(안)과 수지예산(안)에 대하여 본회 정관 제16조(의결)에 

의거 승인을 받고자 함.

< 내용 설명 >

< 질의 응답 >

< 심의 결과 >

주) 정관 제16조(의결) 총회는 다음 사항을 의결한다.

     1. 본 협회의 해산 및 합병     2. 정관의 제정 및 변경

     3. 사업계획 및 보고의 승인    4. 예산 및 결산의 승인

     5. 회장, 부회장, 이사 및 감사의 선임 및 해임

     6. 기타 중요사항
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2014년도 사업계획서(안)
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2014년도 사업계획

 1. 2014년도 협회 업무 중점 추진방향 

  (1) 한일관계 발전의 창구역할 강화(산업별·지역별 경제협력 네트워크 강화·홍보)

  (2)‘동아시아 경제공동체’구축을 위한 한일통상협력의 강화

 2. 2014년도 주요 사업별 추진방향 

   (1) 한일경제인회의 :  21세기를 아시아의 세기로

   ○ 새로운 50년을 향한 미래지향의 한일관계 구축의 방향성 제시

     - 새로운 50년을 맞이하는, 2015년을 계기로 미래지향적 한일관계를 확고히 하고, 

상호 신뢰구축을 통한 대화합의 장으로서 한일관계의 새로운 비전을 제시

     ① 21세기를 아시아의 시대로 만들기 위한 강력한 아시아 경제통합의 실현과 

동아시아 경제공동체 구축의 구체적인 추진전략을 모색

       * 한일관계 개선 및 하나의 경제권 형성 촉진을 향해, ‘한국의 환태평양 경

제동반자협정(TPP) 가입에 대해 강하게 지지’하는 공동선언문 채택

     ② 2015년 한일 국교정상화 50주년을 맞이하여 한일 공동 프로젝트를 개발

       * 한일 간 에너지·전력공유, 향후 50년을 짊어질 양국 청소년 간의 교류· 인

재육성 강화

       * 미얀마에서의 한일 협업 등 제3국 비즈니스에 있어서의 한일협력 강화

   (2) 한일신산업무역회의 : 21세기를 아시아의 세기로 -동아시아 경제공동체 구축-

   ○ 한일경제인회의의 산하 전문위원회로서의 기능강화

   ○ 아래 4개의 미션에 대해 한일 공통의 과제에 대한 정보와 의견을 교환

      ①한일간의 무역확대 ②한일간의 투자확대 ③한일간 공동연구개발 프로젝트 

      ④한일산업경쟁력강화 프로젝트

   ○ 상기 사항에 관해 애로사항 등의 문제해결을 위해 정부․업계 등에 제언․요망을 

      한일경제인회의에 상정·제안

   (3) 한일고교생교류캠프 : 예산조달, 학생들 간의 지속적인 네트워크 구축

   ○ 교류캠프의 공동사업 추진을 위한 안정된 예산조달 활동 강화(중소기업청, 창

업진흥원)

   ○ 캠프 참가 학생들 간의 지속적인 네트워크 구축

     - 캠프 참가 학생들 간의 교류채널인 한일학생미래회의 활동 지원
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   (4) 한일·한중일 지역 간 경제교류회의 : 경제협력 채널 확대(일본 나고야, 미에현)

   ○ 지역 밀착형 비즈니스 프로그램으로 운영

     - 큐슈회의 : 초국경 에너지·절전산업 네트워크 구축

     - 호쿠리쿠회의 : 초국경 절전산업·관광 네트워크 구축

     - 환황해회의 : 동아시아경제공동체 구축을 목표로 포럼 운영 및 협력사업 논의

   ○ 하나의 경제권 형성을 목표로 지역 협력 사업을 확대

     - 일본 나고야 지역과의 교류 네트워크 구축

     - 일본 미쓰비시자동차와의 업종별 교류협력 활동 강화

   (5) 홍보 및 회원 서비스 강화 : 對언론, 사업 홍보 강화

   ○ 언론사와의 네트워크 구축 및 협회 사업홍보 강화

   ○ 회원기업에 대한 정보제공 강화 : 회원사 수요변화에 대응한 프로그램 개발

     - 지식정보제공, 회원사 간담회, 일본기업·경제전문가와의 만남의 기회 확대

경제단체 네트워크
구축 및 언론홍보 강화

업종별 네트워크 구축 · 비즈니스 교류확대
- 업종별 · 언론사 간담회, 홍보 강화

일본 나고야 및 미에현 지역과의 경제협력
네트워크 구축

① 경제인회의의 홍보, 위상강화
② 2015년 한일국교정상화 50주년을 맞이하여

향후 50년을 위한 한일관계의 새로운 비전
을 제시

① 한일경제인회의 산하 전문위원회 기능
- 전문가로 구성된 멤버들의 심도있는 논의

결과를 한일경제인회의에 상정
② 21세기를 아시아의 시대로 만들기 위한

동아시아 경제공동체 구축방안 모색

① 지역이 주체가 되는 비즈니스 지향의 회의
② 후속조치 강화(지자체·경제단체 협력)

한일 지역별 네트워크
확대

제46회
한일경제인 회의 개최

제15회 한일 신산업
무역회의 개최

청소년 교류사업
(고교생교류캠프)

지역간 경제교류사업

핵심업무 중점 추진 방향

기

존

사

업

① 예산 조달 (중소기업청)
② 캠프참가 학생들 간의 지속적인 네트워크 구축

신

규

사

업
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2014년도 세부 사업계획

구  분 주     요     내     용

Ⅰ. 한일 경제인 교류협력 사업

제46회

한일경제인회의

(5/13~15, 

일본 도쿄)

 ① 참가 : 총 300여명

 ② 주제 : 21세기를 아시아의 세기로

  - 1세션 : 21세기를 아시아의 세기로

    * 아시아 경제공동체 형성과 한일협력

  - 2세션 : 2015년 한일국교정상화 50 주년, 향후 50년을 

    향한 미래지향의 한일관계 구축

    * 3국 진출확대, 에너지·전력공유, 요양·관광협력 

 ③ 방향 : 

  - 제45회 한일경제인회의에서 한일 양국 경제인은 한일국교

    정상화 50주년을 맞이하는 2015년을 향해 흔들림 없는 한일

    관계를 구축하기 위해, 바야흐로 21세기를 아시아의 세기가

    되도록 쌍방이 함께 노력해 나가기로 합의

  - 한일 국교정상화 50주년(2015년)을 맞이하여, 새로운 50년을

    향한 미래지향의 한일관계를 구축하고 상호 신뢰구축을 통한 

    대화합의 장으로서 한일관계의 새로운 비전을 제시

   * 한일경제협력과 한일관계 개선

   * 아시아 경제공동체 구축과 동아시아 경제통합 추진전략

   * 에너지·전력공유 협력

   * 제3국 비즈니스에 있어서의 한일협력

 ④ 개선방안 : 한일간 산업·무역·투자 등 공통의 과제에 대한

    문제해결형 회의기능 강화

  - 업종별·분야별 전문가로 구성된 산하전문위원회 운영을 

    통해 통상협력 기능을 강화

  - 발표내용의 충실한 준비와 내실화 도모 (의제, 발표자 선정)

  - 언론 홍보 강화 

제15회 

한일신산업 

무역회의

(3/18~19, 

일본 도쿄)

 

 ① 참가 : 양국 상임위원 60여명

 ② 주제 :  (제46회 경제인회의 논의 사항의 구체적 실현방안 논의)  

  - 전체회의Ⅰ: 21세기를 아시아의 세기로

  - 전체회의Ⅱ : 새로운 50년을 향한 미래지향의 한일관계
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구  분 주     요     내     용

 

③ 방향 : 

  - 하나의 경제권을 만들어 가는 구체적 프로젝트 논의

    (제3국 공동진출, 전력공유, 의료·요양보호분야 협력)

  - 한일경제인회의와 연계하여 문제 해결형 회의로서의 기능을

    강화(정부, 업계 제언·요망) 

 ④ 개선방안 : 

  - 제언내용의 구체적 실천방안을 만들어 양국 재단 사업으로 

    연계하여 실시 (제3국 글로벌비즈니스 시찰미션 파견 등)

  - 연중 수시 협의체제 구축 운영(양국 간 이슈 발굴 및 논의)

제3국 프로젝트 

발굴을 위한

조사단 파견

(2/23~26, 

미얀마)

 ① 참가 : 한일 양국 기업, 경제단체 등 약 40명

 ② 목적 :  한일 협력에 의한 미얀마의 인프라, 자원, 금융 등 

    협력 프로젝트 발굴 및 네트워크 구축

 ③ 방향 : 정보 공유 및 제3국 진출 자원개발·인프라 프로젝트

    발굴을 위한 협의회 설치·운영

Ⅱ. 한일·한중일 지역간 협력 증진 사업

제21회 

한·일(九州)

경제교류회의 (11

월, 일본 

나가사키)

 

 ① 참가 :  양국 기업, 경제단체, 정부, 자치단체 등 60여명

 ② 방향 : ‘초국경 에너지·절전산업 네크워크 구축’

  - 큐슈 지역의 최신의 산업정보를 국내 관계기관, 기업에 전파

    하여 양국 간 경제교류 활성화를 촉진

  - 지역의 주력 산업 교류 및 성과지향적 프로그램 편성

  - 절전산업, 에너지, IT, 기계, 환경, 바이오 등의 분야에 대한

    업종별 교류 집중

   · 기업/단체 간 교류협력 촉진으로 회의의 비즈니스화 지향

  - 중장기적인 관점에서 한·일(큐슈) 협력의 바람직한 방향을 

    조사하여, 하나의 경제권 구축을 향해 지역 밀착형 비즈니스

    창출과 공통 관심사항을 논의

   · 기업에 실질적으로 도움이 되는 업종별 네트워크 구축 확대

 ③ 개선방안 : 

  - 양국 경제구조 분석을 통해  윈윈하는 경제교류의 방향 제시
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  - 양국 산업 및 지자체·경제단체·지역 기업의 수요를 반영

    하여 보다 실효성이 높은 의제를 개발하여 운영

제15회

한·일(北陸)

경제교류회의 

(9월, 일본 

가나자와)

 ① 참가 :  양국 기업, 경제단체, 정부, 자치단체 등 100여명

 ② 방향 : ‘초국경 절전산업·관광 네트워크 구축’

  - 호쿠리쿠 지역의 최신의 산업정보를 국내 관계기관, 기업에

    전파하여 양국 간 경제교류 활성화를 촉진

  - 지역의 주력 산업 교류 및 성과지향적 프로그램 편성

   · 업종별 전문 분과회(절전산업, 기계, 의료융복합, 섬유, 

      물류 등) 개최로 양국 산업의 상호 보완적인 네트워크 구축

   · 지역 전시회 병행 개최로 시너지 효과 창출

 ③ 개선방안 : 

  - 동해안 4지역(대구, 울산, 강원, 경북)과 호쿠리쿠 3현 (도야마,

    이시카와, 후쿠이) 간의 협력 강화를 위한 주요산업 및 협력

    수요에 관한 조사를 실시

  - '하나의 경제권 형성'을 강화해 나가기 위해 호쿠리쿠 지역과

    의 산업간 협력을 확대

제13회

환황해 경제기술

교류회의

(11월, 일본

 나가사키)

 ① 참가 : 한중일 정부, 지자체, 대학, 기업 등 300여명

 ② 방향 : ‘동아시아 경제공동체 기반 구축’

  - 지역의 주력 산업 교류 및 성과지향적 프로그램 편성

  - 3국 공통 프로젝트 개발

  - 3개 포럼의 공통 주제설정 및 운영(환황해 비즈니스포럼, 

    환황해 교통물류포럼, 산학관 연계 대학총장포럼)

   * 환경·에너지 및 관광(인적교류 확대) 분야 논의

  - 지역 전시회와 연계 개최

 ③ 개선방안 : 

  - 발표자 수 및 시간배정(20분) 조정

  - '동아시아 경제공동체 구축'을 목표로 3개 포럼 운영 및 지역

    협력사업을 강화

  - 한중일 3국 협력 사무국을 활용하여 환황해회의 제언사항의

    후속조치 실시
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한일 업종별 

네트워크 구축

비즈니스 교류회 

(하반기, 일본)

 ① 참가 : 미쓰비시자동차공업(주) 등 약 20명

 ② 방향 :

  - 양국 자동차 및 부품산업 글로벌 경쟁력 제고를 위해 지속

    적인 협력관계 구축

  - 태국, 러시아 등 현지 상담회 개최 추진

 ③ 개선방안 : 

  - 상담회 개최의 성과제고를 위해 업종별 단체와의 협력강화

    (자동차부품산업)

Ⅲ. 한일 양국간 인적교류 사업

한일고교생

교류캠프

(하반기, 일본)

 ① 제21회('14년 7~8월 중, 일본)

  - 한일 고교생 100명

 ② 방향 :

  - 일본 외무성 제네시스 예산확보를 위해 2014년에도 일본에서 개최

  - 일본 세이부그룹 시설이용 및 캠프지원 협력

※ 외무성 제네시스2.0 / 21세기 동아시아청소년 대교류계획

  - JENESYS : Japan-East Asia Network of Exchange for Students and Youths

※ 비즈쿨 : business school, 기업가 정신 함양 경영체험학습 프로그램

한일학생

미래회의

(하반기, 일본)

 ① 참가 : 총 30여명

 ② 방향 : 캠프 참가 학생들간의 교류채널인 한일학생미래회의

    활동지속

Ⅳ. 한일 양국 경제협력을 위한 사업

주한일본대사 

초청 간담회 

(상반기 1회)

 ① 협회 회장단, 주한일본대사, 공사 등

협회 회장단·

주한일본대사 

만찬간담회 

(주일대사관저)

 ① 협회 회장단, 주한일본대사, 공사 등

주한일본대사관 

친선교류 2회 

(4월, 10월/송추CC)

 ① 협회 회장단, 주한일본대사, 공사 등 (부부동반)

 ② 2차 : 10월, 회장단 부부동반 참석 (회장사 주최)
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일한경제협회와 

정례업무협의 

(12월, 대한민국 서울)

 ① '15년도 사업계획 및 제47회 경제인회의 개최관련 논의

Ⅴ. 회원관리 및 서비스 사업

회장단 회의 

(2/18, 롯데호텔)

 ① 회장단 회의 : 고문, 회장단 참석

  - '13년 실적·결산, '14년 계획·예산

제33회 정기총회 

(2/18, 롯데호텔)
 ① 협회 회원사 임직원 참석

한일경제

소식지 발간

(年 2회)  

 ① 협회 활동사항

일본경제

전문가 초청 및

 회원사 간담회 

(年 2회) 

 ① 대상 : 회원사 임직원, 일본관련기업, 단체 등 

 ② 내용 : 한일간 이슈에 대한 일본전문가 초청강연 및 토론

업종별교류 

간담회 

(年 2회) 

 ① 대상 : 회원사 임직원, 일본관련 기업, 단체 등
 

 ② 내용 : 업종별 한일 경제협력 증진 방안 

언론사 기자단 

초청 간담회

(年 2회) 

 ① 대상 : 국내 주요 일간지, 특파원

 ② 내용 : 협회 사업 홍보 등

회원사 운영

관리 및 확충

 ① 상임이사확충  : 규모있는 기업·젊은 경영인 추가 선임 등

 ② 일반회원사 확충 : 한일간 협력에 관심 높은 기업대상으로 

    가입권유

정보제공

서비스

 ① 주간 일본경제동향

 ② 일본지식리포트 및 각종 보고서 발간 등 지식정보제공 강화
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Ⅰ. 2014년도 예산집행지침
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2014년도 예산집행지침

1. 목    적

   이 지침은 예산집행을 위한 기본절차 및 요령 등을 규정함으로써 합리적인   

   예산집행을 통하여 2014년도 사업을 효율적으로 집행하는데 그 목적이 있음.

2. 적용범위 및 근거

   이 지침의 적용은 2014년도 예산운영에 한하여 정관의 규정에 준거하여 집행  

   한다.

   단, 보조금회계는 보조금의 예산 및 관리에 관한 법률에 준거하여 집행한다.

3. 예산집행 책임

   예산의 총괄 및 관리책임은 상근임원이 되며, 운영 및 실무책임은 사무국장  

   이 된다.

4. 예산운영 원칙

   협회 발전과 회원의 권익을 위해 알찬 사업과 긴축 예산으로 운영하며, 사업  

   계획의 효율적인 실행을 위하여 융통성 있게 집행한다.

5. 전항의 원칙에 의거 효율적인 사업운영을 위하여 예산을 전용하고자 할 때의  

   관의 전용은 회장, 항목간 전용은 총괄 책임자의 승인으로 집행한다.

6. 추경예산은 원칙적으로 인정치 않으나 사유가 있을 시는 회장의 승인을 얻어  

   추가경정예산안을 작성한다.

7. 분기예산 및 자금운영

   예산관리 책임자는 분기별로 예산집행 계획을 수립하여 자금 운영에 지장이  

   없도록 하여야 한다.

8. 부  칙

   이 지침에 정하지 않은 사항은 제규정 또는 별도 회장이 정하는 바에 의한다.

9. 시  행 

   이 지침은 2014년 1월 1일 부터 12월 31일까지 효력을 갖는다.
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Ⅱ. 2014년도 예산수지 총괄
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수입지부 지출지부

항목

13년도 예산 14년도

예산

(C)

증감

(C-B)
항목

13년도 예산 14년도

예산

(C)

증감

(C-B)
당초(A) 결산(B) 당초(A) 결산(B)

일

반

회

계

자체수입 480 404 440 36
일

반

회

계

사  업  비

일반관리비

인  건  비

퇴직충당금

임의적립금

수지 차액

129

45

189

20

97

70

45

189

23

77

106

45

217

16

56

36

0

28

△7

∆21

소계 480 404 440 36 소계 480 404 440 36

보

조

금

회

계

산업부보조금

중기청보조금

325

100

325

100

290

100

∆35

0

보

조

금

회

계

경제인회의

큐슈회의

호쿠리쿠회의

환황해회의

업종별네트워크

고교생교류캠프

수지차액(정부반납액)

120

53

55

62

35

100

120

51

54

64

35

100

1

120

48

59

63

0

100

0

∆3

5

△1

∆35

0

△1

소계 425 425 390 ∆35 소계 310 425 390 ∆35

합  계 905 829 830 1 합  계 765 829 830 1

1. 총  괄  표

       (단위 : 백만원)

주  1. 일반회계 자체수입 증가(3,600만원) / 결산대비 : 회원사 확충

    2. 일반회계 사업비 증가(3,600만원) : 2013년의 긴축예산 편성 및 한일신산업무역회의 

       한일공동연구 정부보조금 사업비 대체분의 증가금액

    3. 일반회계 인건비 증가(2,800만원) : 한일재단과 동일하게 정부방침에 따라 임금 인상분 

1.7%반영, 신규채용 직원의 인건비 반영

    4. 일반회계 임의적립금 설정(5,600만원) : 한일재단 차입금 상환 등을 위한 적립금

       (총 99%적립)

    5. 정부보조금회계 큐슈·호쿠리쿠·환황해회의 예산 증감 : 개최국 순회개최로 인한 부담

분 증감

    6. 정부보조금회계 업종별 네트워크 예산 감소(3,500만원) : 정부보조금 상반기 공모사업에 

신청예정으로 예산 미확정임
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Ⅲ. 2014년도 일반회계예산
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1. 총  괄  표

가. 수입지부

(단위 : 천원)

과       목 2013년도 예산 2014년도

예산(C)
증감액(C-B) 증감률(%)

관 항 예산(A) 결산(B)

자체수입 (480,000) (403,612) (440,000) (36,388) (9.0)

회원사 회비 76,000 69,100 76,000 6,900 9.9

특 별 회 비 404,000 334,000 364,000 30,000 8.9

수입이자 등 0 512 0 △512 △100.0

합        계 480,000 403,612 440,000 36,388 9.0

나. 지출지부

(단위 : 천원)

과       목 2013년도 예산 2014년도

예산(C)
증감액(C-B) 증감률(%)

관 항 예산(A) 결산(B)

사  업  비 (128,400) (69,774) (105,800) (36,026) (51.6)

경제협력비 69,500 35,568 52,900 17,332 48.7

회원사업비 58,900 34,206 52,900 18,694 54.7

일반관리비 (45,100) (45,101) (45,100) (△1) (0.0)

복리후생비 35,500 37,227 35,500 △1,727 △4.6

기타경상비 9,600 7,874 9,600 1,726 21.9

인  건  비 (189,000) (188,873) (216,600) (27,727) (14.7)

급      여 189,000 188,873 216,600 27,727 14.7

퇴직급여전입금 (20,200) (23,400) (16,000) (△7,400) (△31.6)

퇴직급여전입금 20,200 23,400 16,000 △7,400  △31.6

임의적립금 (97,300) (76,464) (56,500) (△19,964) (△26.1)

임의적립금 97,300 76,464 56,500 △19,964 △26.1

합       계 480,000 403,612 440,000 36,388 9.0

수 지 차 액

총       계 480,000 403,612 440,000 36,388 9.0
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2. 예산편성내역

가. 수입지부

                                                                                (단위 : 천원)

과        목
금 액 산       출       내       역 금   액

관 항

총          계 440,000 440,000

자체수입

회원사회비

특별회비

(440,000)

76,000

364,000

 1. 회원사 연회비 : 800*95사 = 76,000

 1. 회    장 : 50,000*1사 = 50,000

 2. 부 회 장 : 20,000*9사 = 180,000

               10,000*9사 = 90,000

 3. 상임이사 : 3,000*14사 = 42,000

 4. 사업 참가사 : 100*20사= 2,000

(440,000)

76,000

    76,000

364,000

50,000

270,000

42,000

2,000
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나. 지출지부

(단위 : 천원)

과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

총          계 440,000 440,000 

사 업 비

경제협력비

(105,800)

52,900

 1. 한일경제협력회의 : 

   1) 전문위원회 운영비 : 200,000*8명*4회

   2) 전문위원회 연구조사비 : 10,000,000*1회  

   3) 여비 : 2,000,000*3명*3회                

   4) 자료제작 및 기타경비 : 1,000,000*1회

 2. 한일고교생교류캠프 : 

   1) 여비 : 

    (국외여비)

      - 사무국 사전 답사 : 

        ․ 사무국 항공비(이코노미) 

          574,000*2명

        ․ 사무국 체재비

         ￥27,000*12*1명*3일

      - 사무국 본캠프 출장

        ․ 사무국 항공비(비즈니스) 

        985,200*1명*1회

        ․ 사무국 항공비(이코노미) 

        574,000*3명*1회

        ․ 사무국 체재비 

        ￥27,000*12*4명*5일

      - 미래회의 출장

        ․ 참가학생 철도료(KTX) 

          70,000*15명

        ․ 사무국 철도료(KTX) 

          50,000*1명

        ․ 사무국 체재비

          58,000*1명*5일

      - 현지 이동 교통비

   

   2) 기타경비

      - 미래회의 간담회 개최비

         50,000*5명*4회

      - 업무협의비

         50,000*5명*4회

      - 우편, 통신료 등

      - 기타 제경비

(105,800)

52,900

35,400

6,400

10,000

18,000

1,000

17,500

14,500

12,279

3,092

1,148

1,944

9,187

985

1,722

6,480

2,221

1,050

50

290

831

3,000

1,000

1,000

400

600
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

사 업 비

회원사업비 52,900

 1. 회원사업 

   - 정기총회 개최     

      100,000*60명*1회  

   - 회장단회의(이사회)           

      100,000*20명*2회

   - 주한일본대사 초청 만찬간담회

      200,000*20명*1회

   - 주한일본대사 초청 친선교류활동

      300,000*20명*1회

   - 행사지원 및 업무협의비

      50,000*5명*4회

   - 자료인쇄비

      10,000*100부*3회

   - 사무용품 구입비 등

      150,000*12월

 2. 일본경제 전문가 초청 및 회원사 간담회

   - 일본경제 전문가 초청 및 회원사 간담회

      50,000*40명*2회

   - 회의장․장비 임차비

      1,500,000*2회

   - 강사료

      500,000*3명*2회

   - 통역고용비(일본경제 전문가 초청)

      700,000*1명*2회

   - 업종별 회원사 간담회

      50,000*20명*2회

   - 언론사 기자단 간담회

      50,000*10명*2회

   - 자료제작비

      20,000*50부*3회

   - 업무협의비

      50,000*5명*4회

 3. 조사․연구사업

   - 소식지 발간

      1,500,000*2회

   - 홈페이지 유지보수

      200,000*1회

   - 자료수집 및 수록비(신문․서적 등)

      100,000*6월

   - 자료발송비·메일 호스팅 이용료 등

      350,000*12월

   - 기타 경비

52,900

25,800

6,000

4,000

4,000

6,000

1,000

3,000

1,800

18,400

4,000

3,000

3,000

1,400

2,000

1,000

3,000

1,000

8,700

3,000

200

600

4,200

700
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

일반관리비

인 건 비

복리후생비

기타경상비

급     여

(45,100)

35,500

9,600

(216,600)

216,600

 1. 건강보험 

   - 680,000*12월    

 2. 국민연금

   - 750,000*12월

 3. 고용보험

   - 200,000*12월

 4. 산재보험

   - 220,000*12월

 5. 연차보상비·복리후생 지원비

   - 550,000*12월

 6. 건강검진비

   - 180,000*5명

 7. 선물비

   - 100,000*7명*3회

 8. 시무식․종무식, 워크숍 개최비

   - 800,000*2회

 9. 특근식대, 업무추진비

   - 150,000*12회

10. 기타경비

 1. 임차료(사무기기)

   - 50,000*12월

 2. 지급수수료(등기 변경 등)

   - 300,000*12월

 3. 각종 경조비

   - 450,000*12월

 1. 연봉

   - 기본연봉

     ․ 14,000,000*12월
   - 직무급(직책, 출납)

     ․ 900,000*12월
 2. 연봉외 급여

   - 특근수당

     ․ 700,000*12월

(45,100)

35,500

8,160

9,000

2,400

2,640

6,600

900

2,100

1,600

1,800

300

9,600

600

3,600

5,400

(216,600)

216,600

178,800

168,000

10,800

10,200

8,400
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

인 건 비

퇴직급여

전입금

임의적립금

퇴직급여

전입금

임의적립금

(16,000)

16,000

(56,500)

56,500

   - 가족수당     

     ․ 150,000*12월
 3. 성과가급

   - 2,300,000*12월

 1. 사무국 임직원 퇴직급여적립금

 1. 임의적립금(재단 차입금의 상환적립 등)

1,800

27,600

27,600

(16,000)

16,000

16,000

(56,500)

56,500

56,500
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Ⅳ. 2014년도 보조금회계예산
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과    목 2013년도 예산 2014년도

예산(C)
증감액(C-B) 증감률(%)

관 항 당초예산(A) 결산(B)

　

보 조 금

　 정부보조금　 425,000 425,147 390,000 △35,147 △8.3

산업부보조금 325,000 325,000 290,000 △35,000 △11.8

중기청보조금 100,000 100,000 100,000 - -

　 수입 이자 147 △147 △100.0

　 　

총    계  425,000  425,147  390,000 △35,147 △8.3

과    목 2013년도 예산 2014년도

예산(C)
증감액(C-B) 증감률(%)

관 항 당초예산(A) 결산(B)

　

사 업 비

산업부사업비 한일경제인회의　 120,000 119,750 120,000 250 0.0

(한일재단) 한일(九州)회의 53,000 50,930 48,000 △2,930 △6.8

　 한일(北陸)회의 55,000 53,624 59,000 5,376 15.8

환황해회의 62,000 64,529 63,000 △1,529 △2.4

업종별네트워크 35,000 34,998 0 △34,998 △100

중기청사업비 한일고교생교류캠프 100,000 100,000 100,000 0 0.0

합    계  425,000  423,831 390,000 △33,831 △8.0

수지차액 1,316 (△1,316)

총    계  425,000  425,147 390,000 △35,147 △8.3

1. 총  괄  표

가. 수입지부

(단위 : 천원)

나. 지출지부

(단위 : 천원)
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2. 예산편성내역

가. 수입지부

                                                                                (단위 : 천원)

과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

보 조 금

산업부사업비

(한일재단)

중기청사업비

(390,000)

290,000

100,000

- 2013년도 한일산업협력사업 정부보조금

 1. 한일경제인회의

 2. 지역간 경제교류회의

   가. 한일(큐슈)경제교류회의

   나. 한일(호쿠리쿠)경제교류회의

   다. 환황해 경제기술교류회의

 1. 한일고교생교류캠프

120,000

170,000

48,000

59,000

63,000

100,000
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나. 지출지부

(단위 : 천원)

과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

산 업 부 

사 업 비

(한일재단)

한일경제인회의

(290,000)

120,000

 ◦ 행사비

   - 결단식(발표자, 진행자, 단장단)

      50,000*20명*1회

   - 한일 공동주최 리셉션 개최비(공연포함)

      ￥8,500*350명*0.5*12.0

   - 간담회비

     ․ 표경예방 만찬

       ￥6,000*20명*1회*12.0

     ․ 한일경제인 간담회

       ￥6,000*25명*1회*12.0

     ․ 업종별 (협력)기관 간담회

       50,000*15명*3회

   - 업무협의비

     ․ 국외 : ￥4,000*10명*3회*12.0

     ․ 국내 : 50,000*10명*3회

   - 임차비

     ․ 사무국 임차

       ￥80,000*1실*3일*12.0

     ․ 사무기기 임차

       ￥30,000*3일*12.0

     ․ 예방용 버스 임차

       ￥150,000*1대*2일*12.0

     ․ 단원용 버스 임차

       ￥100,000*1대*2일*12.0

   - 선물구입비

       200,000*10개

   - 사진CD 제작

       500,000*2권

   - 광고 선전비

       25,000*5단*18.5cm*2회

   - 사무용품

 ◦ 지급수수료

   - 자료번역비

       20,000*180매

   - 강연․진행료

       500,000*8명

   - 통역 고용비(예방 및 회의)

       700,000*3일*1명

   - 업무보조원 고용비

       40,000*20일*12개월*2명

44,200

1,000

17,850

5,490

1,440

1,800

2,250

2,940

1,440

1,500

9,960

2,880

1,080

3,600

2,400

2,000

1,000

4,625

335

42,000

3,600

4,000

2,100

19,200
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

   - 발표·진행자 여비지급

     ․ 항공료

       666,300*8명(동경)

     ․ 체재비

       ￥27,000*8명*2일*12.0

   - 통신료

       80,000*4월

   - 공문 발송비

       700*1,000부*3회

   - 기타

 ◦ 여비

   - 사전점검 출장

     ․ 항공료

       1,017,000*1명*1회(동경)

       666,300*2명*1회(동경)

     ․ 체재비

       ￥27,000*3명*3일*1회*12.0

   - 본회의 출장

     ․ 항공료

       1,017,000*1명(동경)

       666,300*6명(동경)

     ․ 체재비

       ￥27,000*7명*4일*12.0

   - 한일 공동 합의사항 사업추진 출장

     ․ 항공료

       1,017,000*1명*1회(동경)

       666,300*1명*1회(동경)

     ․ 체재비

       ￥27,000*2명*3일*1회*12.0

   - 교통비

       20,000*4명*10회

   - 기타

 ◦ 도서인쇄비

   - 회의자료

       10,000*200부

   - 종합보고서

       10,000*500부

   - 회의안내 공문, 봉투 제작

       3,000*500부

   - 명찰 케이스 및 속지 등

       2,500*200매

 ◦ 기타 경비

10,514

5,330

5,184

320

2,100

166

23,900

5,266

1,017

1,333

2,916

14,087

1,017

3,998

9,072

3,627

1,017

666

1,944

800

120

9,000

2,000

5,000

1,500

500

900
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

지역간

경제교류회의

170,000

가. 한․호쿠리쿠경제교류회의

 ◦ 행사비

   - 오찬교류회 개최

       ￥5,000*100명*12.0*0.5(공동부담)

   - 기업시찰 오찬회 개최

       ￥2,000*40명*12.0

   - 대표단 간담회

       ￥5,000*40명*12.0

   - 회의 관련 기자재 등 임차

       ￥30,000*12.0

   - 차량임차료

       ￥50,000*1대*2일*12.0

   - 업무협의비

       ￥4,000*10명*2회*12.0

   - 국내 사전 업무협의

       50,000*10명*2회

   - 회의용 사무용품 구입

       50,000*10명*2회

 ◦ 지급수수료

   - 본회의 통역비

     ․ 통역비

       900,000*1명*3일

     ․ 항공료

       463,000*1명(고마츠)

     ․ 체재비

       ￥15,000*1명*3일*12.0

   - 세미나 개최비

     ․ 강사료

       300,000*9명

     ․ 항공료

       463,000*9명(고마츠)

     ․ 숙박비

       ￥15,000*9명*2일*12.0

   - 회의자료 번역

       20,000*150매

   - 참가기관·기업 항공료 지원

     ․ 항공료

       463,000*10명(고마츠)

   - 업무보조원

       40,000*2명*20일*8월

   - 우편,통신료 등

55,000

10,000

3,000

960

2,400

360

1,200

960

1,000

120

36,000

3,703

2,700

463

540

10,107

2,700

4,167

3,240

3,000

4,630

12,800

1,760
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

 ◦ 여비

   - 사전 현지 실무협의

     ․ 항공료

       463,000*2명(고마츠)

     ․ 체재비

       ￥27,000*2명*2일*12.0

   - 본회의 참석

     ․ 항공료

       928,000*1명(고마츠)

       463,000*4명(고마츠)

     ․ 체재비

       ￥27,000*5명*3일*12.0

   - 현지 이동 교통비

   - 국내 업무 교통비

 ◦ 도서인쇄비

   - 회의자료

       15,000*60부

   - 보고서

       15,000*60부

 ◦ 기타 경비

   - 선물구입

       100,000*2개

   - 기타

나. 한․큐슈경제교류회의

 ◦ 행사비

   - 주요인사 오찬회 개최

       ￥5,000*16명*12.0

   - 기업견학 오찬회 개최

       ￥2,500*40명*12.0

   - 현지관련기관 업무협의

       ￥4,000*10명*1회*12.0

   - 본행사 한일 실무협의

       ￥4,000*10명*2회*12.0

   - 상담회장 임차료

       ￥150,000*1일*12.0

   - 회의 관련 기자재 등 임차

       ￥30,000*12.0

10,500

2,222

926

1,296

7,640

928

1,852

4,860

320

318

1,800

900

900

700

200

500

48,000

9,000

960

1,200

480

960

1,800

360
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

   - 버스 임차료

       ￥80,000*1대*2일*12.0

   - 국내 사전 업무협의

       50,000*10명*2회

   - 회의용 사무용품 구입

 ◦ 지급수수료       

   - 본회의 통역비

       900,000*1명

   - 상담회 통역비

       ￥25,000*10명*12.0

   - 세미나 발표자 지원비

     ․ 강사료

       500,000*3명

     ․ 항공료

       457,400*3명(나가사키)

     ․ 숙박비

       ￥15,000*3명*2일*12.0

   - 회의자료 번역

       20,000*150매

   - 참가기관·기업 항공료 지원

     ․ 항공료

       457,400*12명(나가사키)

   - 업무보조원

       40,000*2명*20일*8월

   - 우편,통신료 등

 ◦ 여비

   - 실무협의 

     ․ 항공료

       457,400*2명*2회(나가사키)

     ․ 체재비

       ￥27,000*2명*2일*2회*12.0

     ․ 현지이동비

   - 투자/상담회 담당 사무국 출장비 지원

     ․ 항공료

       457,400*2명(나가사키)

     ․ 체재비

       ￥27,000*2명*2일*12.0

   - 국내 업무 교통비

1,920

1,000

320

30,000

900

3,000

3,952

1,500

1,372

1,080

3,000

5,489

12,800

859

7,400

4,899

1,830

2,592

477

2,211

915

1,296

290
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

 ◦ 도서인쇄비

   - 보고서

       10,000*60부

 ◦ 기타 경비

   - 선물구입

       20,000*20개

   - 기타

다. 환황해 경제기술교류회의

 ◦ 행사비

   - 한국측 대표단 간담회

       ￥5,000*60명*12.0

   - 현지관련기관 업무협의비

       ￥5,000*10명*1회*12.0

   - 본행사 한중일 실무협의

       ￥5,000*10명*1회*12.0

   - 국내 관계기관 간담회 

       50,000*10명*3회

   - 사무용품

 ◦ 지급수수료

   - 본회의 통역비

     ․ 통역비

       900,000*2명*3일

     ․ 항공료

       457,400*2명(나가사키)

     ․ 체재비

       ￥15,000*2명*3일*12.0

   - 발표자 지원비

     ․ 강사료

       300,000*8명

     ․ 항공료

       457,400*8명(나가사키)

     ․ 숙박비

       ￥15,000*8명*3일*12.0

   - 회의자료 번역

       20,000*250매

   - 참가기관·기업 항공료지원

       457,400*14명

   - 업무보조원

       40,000*2명*20일*8월

600

600

1,000

400

600

63,000

7,000

3,600

600

600

1,500

700

43,000

7,395

5,400

915

1,080

10,379

2,400

3,659

4,320

5,000

6,404

12,800



- 87 -

과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

중기청사업비 100,000

   - 우편,통신료 등

 ◦ 여비

   - 실무협의

     ․ 항공료

       457,400*2명*1회(나가사키)

     ․ 체재비

       ￥27,000*2명*2일*1회*12.0

   - 본회의 참석

     ․ 항공료

       690,300*1명(나가사키)

       457,400*4명(나가사키)

     ․ 체재비

       ￥27,000*5명*3일*12

   - 현지 이동 교통비

   - 국내 업무교통비

 ◦ 도서인쇄비

   - 회의 참고자료 

       10,000*80부

   - 보고서

       10,000*80부

 ◦ 기타 경비

   - 선물구입

       100,000*4개

   - 기타경비

 

  1. 한일고교생교류캠프

1,022

10,000

2,211

915

1,296

7,380

690

1,830

4,860

239

170

1,600

800

800

1,400

400

1,000

100,000
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<제3호 의안>

임원선임(안) 승인의 건

  정관 제10조(임원의 선임), 제11조(임기) 및 제16조(의결) 규정에 의거 

새로운 임원을 선임코자 함.

< 내용 설명 >

< 질의 응답 >

< 심의 결과 >

주) 정관 제10조(임원의 선임)

    ① 회장, 부회장, 이사 및 감사는 총회에서 선임한다.

    ② 상근임원은 회장의 제청으로 이사회의 승인을 얻어 회장이 임면한다.

    정관 제11조(임기)

    ① 임원의 임기는 3년으로 하되 연임할 수 있다.

    ② 보궐로 선임된 임원의 임기는 전임자의 잔임기간으로 한다.

    ③ 임원의 임기가 정기총회 전에 만료될 때에는 정기총회 시까지 연장한다.

  
   정관 제16조(의결)  총회는 다음 사항을 의결한다.

     1. 본 협회의 해산 및 합병     2. 정관의 제정 및 변경

     3. 사업계획 및 보고의 승인    4. 예산 및 결산의 승인

     5. 회장, 부회장, 이사 및 감사의 선임 및 해임     6. 기타 중요사항
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임 원 선 임 (안) 

직    책 성    명 소          속 최초선임일 최종연임일 임기만료일 잔여
년수

부 회 장 서 민 석 동일방직(주) 회장 ’96.  6. 22 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 조 양 호 (주)대한항공 회장 ’96.  6. 22 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 김    윤 (주)삼양HOLDINGS 회장 ’05.  6. 10 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 류    진 (주)풍산 회장 ’05.  6. 10 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 박 삼 구 금호 ASIANA GROUP 회장  ’05.  6. 10 ’11.  5.  3 ’14.  5.  3 0.3

〃 신 동 빈 LOTTE GROUP 회장 ’05.  6. 10 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 현 재 현 동양종합금융증권(주) 회장 ‘11.  2. 26 ‘14.  2. 26 0.0

〃 하 영 봉 (주)LG상사 대표이사 사장 ’11.  5.  3 ’14.  5.  3 0.3

〃 한 동 우 신한금융지주회사 회장 ’11.  5.  3 ’14.  5.  3 0.3

〃 백 경 목 대한제당(주) 고문 ’11.  5.  3 ’14.  5.  3 0.3

〃 이 종 윤 (사)한일경제협회 상근부회장 ‘11.  2. 26 ‘14.  2. 26 0.0

상임이사 김 정 수 (주)JS & F  회장 ’08.  2. 26 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 문 규 영 아주GROUP 회장 ’08.  2. 26 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 황 호 균 (주)네이처 리퍼블릭 부회장 ’08.  2. 26 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 손 봉 락 (주)TCC동양 회장 ’08.  3. 21 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 이 일 규 Best Western Korea 회장 ’08.  3. 21 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 정 영 현 (주)천마 고문 ’08.  3. 21 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 정 수 용 (주)BINGGRAE 고문 '11.  3. 21 ‘14.  3. 21 0.1

〃 윤 종 규 (주)KB금융지주 前 부사장 '11.  4. 11 '14.  4. 11 0.2

직    책 성    명 소          속 최초선임일 최종연임일 임기만료일 잔여
년수

회    장 조 석 래
(주)효성 회장 (회장 임기) ‘05.  2. 28 ‘11.  2. 26 ‘14.  2. 26 0.0

(주)효성 회장 (등기상 임기) ‘89.  2. 14 ‘13.  3. 30 ‘16.  3. 30 2.1

(1) 협회장 임기만료에 따른 신임 협회장 추대의 건 : 

  - 협회장 : 정관 제10조(임원의 선임) 및 제11조(임원의 임기)에 의거 임기만료

에 따른 신임 협회장 추대

(2) 2014년도 회장단 임기만료(19명) : 부회장 11명, 상임이사 8명

   ※  부분은 사임 희망 회장단
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직    책 성    명 소          속 최초선임일 최종연임일 임기만료일 잔여
년수

부 회 장 정 준 양 (주)POSCO 회장 ’09.  5.  7 ’12.  2. 21 ’15.  2. 21 1.0

권 오 준 (주)POSCO 회장 내정자

직    책 성    명 소          속 최초선임일 최종연임일 임기만료일 잔여
년수

부 회 장 하 영 봉 (주)LG상사 대표이사 사장 ’11.  5.  3 ’14.  5. 3 0.3

송 치 호 (주)LG상사 대표이사 부사장(미정)

직    책 성    명 소          속 최초선임일 최종연임일 임기만료일 잔여
년수

부 회 장 현 재 현 동양종합금융증권(주) 회장 ‘11.  2. 26 ‘14.  2. 26 0.0

상임이사 김 정 수 (주)JS & F  회장 ’08.  2. 26 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

정 영 현 (주)천마 고문 ’08.  3. 21 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

윤 종 규 (주)KB금융지주 前 부사장 '11.  4. 11 '14.  4. 11 0.2

직    책 성    명 소          속 최초선임일 최종연임일 임기만료일 잔여
년수

부 회 장 박 용 현 (주)두산건설 前 회장 '10. 12. 21 ‘13. 12. 21 0.0

□ 2014년도 회장단 변경희망(2명) : 부회장 2명

  - (주)POSCO 정준양 회장→ 권오준 회장 : 회장직 사임에 따른 변경(’14. 3월)

  - (주)LG상사 하영봉 사장→송치호 부사장 : 대표이사직 사임에 따른 변경(’14. 3월)

□ 2014년도 회장단 사임희망(4명) : 부회장 1명, 상임이사 3명

※ (주)KB금융지주는 후임승계를 추진 중

(3) 2013년도 총회이후 회장단 추가선임·사임(2명) : 신규선임 1명, 사임 1명

  - 신규선임 : 상임이사 1명

직    책 성    명 소          속 최초선임일 최종연임일 임기만료일 잔여
년수

상임이사 이 영 관 (주)도레이첨단소재 회장 '13.  8. 14 '16.  8. 14 2.6

  - 사임 : 부회장 1명 → 고문으로 변경(박용만 대한상공회의소 회장)
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(사)한일경제협회 임원임기현황
(선임연도 및 가나다순) / 2014.  2 현재

직    책 성    명 소      속 최초선임일 최종연임일 임기만료일 잔여
년수

회    장 조 석 래
(주)효성 회장 (회장 임기) ’05.  2. 28 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

(주)효성 회장 (등기상 임기) ‘89.  2. 14 ‘13.  3. 30 ‘16.  3. 30 2.1

부 회 장 최 용 권 삼환기업(주) 회장 ’95.  2. 22 ’13.  3. 30 ’16.  3. 30 2.1

〃 서 민 석 동일방직(주) 회장 ’96.  6. 22 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 조 양 호 (주)대한항공 회장 ’96.  6. 22 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 김 승 연 (주)한화 회장 ’00.  2. 16 ’12.  2. 21 ’15.  2. 21 1.0

〃 김 희 용 동양물산기업(주) 회장 ’00.  2. 16 ’12.  2. 21 ’15.  2. 21 1.0

〃 이 휘 령 (주)세아제강 사장 ’13.  3. 30 ’16.  3. 30 2.1

〃 우 석 형 (주)신도리코 회장 ’04.  2. 28 ’13.  3. 30 ’16.  3. 30 2.1

〃 김    윤 (주)삼양홀딩스 회장 ’05.  6. 10 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 류    진 (주)풍산 회장 ’05.  6. 10 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 박 삼 구 금호아시아나그룹 회장  ’05.  6. 10 ’11.  5.  3 ’14.  5.  3 0.3

〃 신 동 빈 롯데그룹 회장 ’05.  6. 10 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 정 준 양 (주)포스코 회장 ’09.  5.  7 ’12.  2. 21 ’15.  2. 21 1.0

〃 박 용 현 (주)두산건설 前 회장 '10. 12. 21 ‘13. 12. 21 0.0

〃 현 재 현 동양종합금융증권(주) 회장 ‘11.  2. 26 ‘14.  2. 26 0.0

〃 하 영 봉 (주)LG상사 대표이사 사장 ’11.  5.  3 ’14.  5.  3 0.3

〃 한 동 우 신한금융지주회사 회장 ’11.  5.  3 ’14.  5.  3 0.3

〃 백 경 목 대한제당(주) 고문 ’11.  5.  3 ’14.  5.  3 0.3

〃 강 호 문 삼성전자(주) 부회장 ’12.  2. 21 ’15.  2. 21 1.0

〃 박 인 구 동원그룹 부회장 '12.  4.  4 ‘15.  4.  4 1.1

〃 장 세 주 동국제강(주) 회장 '12.  4.  4 ‘15.  4.  4 1.1

상근부회장 이 종 윤 (사)한일경제협회 상근부회장 ‘11.  2. 26 ‘14.  2. 26 0.0

상임이사 김 정 수 (주)JS & F  회장 ’08.  2. 26 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 문 규 영 아주그룹 회장 ’08.  2. 26 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 황 호 균 (주)네이처리퍼블릭 부회장 ’08.  2. 26 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 손 봉 락 (주)TCC동양 회장 ’08.  3. 21 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 이 일 규 베스트웨스턴코리아 회장 ’08.  3. 21 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 정 영 현 (주)천마 고문 ’08.  3. 21 ’11.  2. 26 ’14.  2. 26 0.0

〃 김 영 대 대성산업(주) 회장 '10. 11. 23 ‘13.  2. 19 ‘16.  2. 19 2.0

〃 윤 동 한 한국콜마(주) 회장 '10. 11. 23 ‘13.  2. 19 ‘16.  2. 19 2.0

〃 이 수 철 (주)켐크로스인터내셔널l 회장 '10. 11. 23 ‘13.  2. 19 ‘16.  2. 19 2.0

〃 이 완 근 (주)신성솔라에너지 회장 '10. 11. 23 ‘13.  2. 19 ‘16.  2. 19 2.0

〃 최 재 호 삼남석유화학(주) 사장 '10. 11. 23 ‘13.  2. 19 ‘16.  2. 19 2.0

〃 정 수 용 (주)빙그레 고문 '11.  3. 21 ‘14.  3. 21 0.1

〃 윤 종 규 (주)KB금융지주 前 CFO(부사장) '11.  4. 11 '14.  4. 11 0.2

〃 박 정 부 (주)한웰 회장 ‘12.  3. 30 ‘15.  3. 30 1.1

〃 이 영 관 도레이첨단소재(주) 회장 ’13. 8. 14 ’16.  8. 14 2.6

감    사 박 남 숙 교세이국제특허정보(주) 대표 ‘10. 12. 27 ‘13.  2. 19 ‘16.  2. 19 2.0

〃 이 승 호 법무법인세종 변호사 ’12.  2. 27 ‘15.  2. 27 1.0
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韓日 양국 경제계를 대표하는 기업·단체의 최고 

경영자 300여명이 매년 정례적으로 만나 양국 

기업인 간의 교류를 증진하고, 한일 간의 경제

현안 사항에 대한 진솔한 논의를 통해 양국경제

의 나아갈 방향을 제시해 오고 있는 한일경제인

회의가 오는 2014년 5월 13일(화) ~ 15일(목)

까지 동경 오쿠라호텔에서 개최됩니다.

최근의 세계경제는 구미(歐美) 주도형 세계경제

질서에서 동아시아 시대로의 구조개편이 진행되

고 있는 가운데 아시아 국가들의 역내 경제통합

의 중요성이 더욱 증대되고 있어 한일 양국 주

도에 의한 동아시아경제공동체의 실현이 큰 과

제가 되고 있습니다. 특히, 2015년 한일국교정

상화 50주년을 맞이하여 새로운 50년을 향한 

한일 양국의 미래지향적 협력기반 조성은 그 어

느 때 보다 중요한 시점이라고 생각합니다.

1969년 이래 제46회째를 맞이하는 이번 회의에

서는 흔들림 없는 한일관계의 구축과 동아시아 

경제통합 등 21세기가 아시아의 세기가 되기 

위한 한일 양국의 협력 방안과 핵심과제 등에 

대해 논의해 보고자 하오니 경제계 여러분의 많

은 관심을 부탁드립니다. KJE

제46회 한일경제인회의 개최(안)

｜기 간｜2014년 5월 13일(화) ~ 15일(목)
｜장 소｜동경 오쿠라호텔

｜테 마｜21세기를 아시아의 세기로(가제)
- 세션1 : 아시아 경제공동체 형성과 한일협력

- 세션2 : 새로운 50년을 향한 미래지향의 한일협력 

｜규 모｜한일 양국 기업(단체)의 최고경영자 및 임원 300여명

｜주 최｜ (사)한일경제협회, (일사)일한경제협회

｜협 력｜산업통상자원부, (재)한일산업기술협력재단

 ※ 문 의 : 김정호 부  장 TEL : 02-3014-9877 / E-mail : jhkim@kje.or.kr

           서광현 연구원 TEL : 02-3014-9886 / E-mail : khsuh@kje.or.kr
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(사)한일경제협회 임원명단(46명)

<2014.  2. 현재 / 선임연도 및 성명가나다순>

회    장(1명) 조  석  래 (CHO Suck-Rai) (주)효성 회장 

명예회장(2명) 박  용  학 (PARK Yong-Hak)
김  상  하 (KIM Sang-Ha)

前 (주)대농 회장 
삼양그룹 회장 

고    문(6명) 허  창  수 (Huh Chang-Soo) 
박  용  만 (PARK Yong-Man)
한  덕  수 (HAN Duck-Soo)
김  기  문 (KIM Ki-Mun)
이  희  범 (LEE Hee-Beom)
이  윤  우 (LEE Yoon-Woo)

전국경제인연합회 회장
대한상공회의소 회장 
한국무역협회 회장 
중소기업중앙회 회장 
한국경영자총협회 회장 
삼성전자(주) 상임고문

부 회 장(20명)

상근부회장

최  용  권 (CHOI Yong-Kwon)
서  민  석 (SUH Min-Sok)
조  양  호 (CHO Yang-Ho)
김  승  연 (KIM Seung-Youn)
김  희  용 (KIM Hi-Yong)
이  휘  령 (Howard LEE)
우  석  형 (WOO Suk-Hyung)
김      윤 (KIM Yoon)
류      진 (RYU Jin)
박  삼  구 (PARK Sam-Koo)
신  동  빈 (SHIN Dong-Bin)
정  준  양 (CHUNG Joon-Yang)
현  재  현 (HYUN Jae-Hyun)
하  영  봉 (HA Young-Bong)
한  동  우 (HAN Dong-Woo)
백  경  목 (PAIK Kyung-Mok)
강  호  문 (KANG Ho-Moon)
박  인  구 (PARK In-Gu)
장  세  주 (CHANG Sae-Joo)
이  종  윤 (RHEE Chong-Yun)

삼환기업(주) 회장 
동일방직(주) 회장 
(주)대한항공 회장 
(주)한화 회장 
동양물산기업(주) 회장 
(주)세아제강 사장 
(주)신도리코 회장 
(주)삼양홀딩스 회장 
(주)풍산 회장
금호아시아나그룹 회장  
롯데그룹 회장 
(주)포스코 회장 
동양종합금융증권(주) 회장 
(주)LG상사 대표이사 사장 
신한금융지주회사 회장 
대한제당(주) 고문
삼성전자(주) 부회장
동원그룹 부회장/한국식품산업협회 회장
동국제강(주) 회장 
(사)한일경제협회 부회장

상임이사(15명) 김  정  수 (KIM Jung-Soo)
문  규  영 (MOON Kyu-Young)
황  호  균 (HWANG Ho-Kyoon)
손  봉  락 (SOHN Bong-Rak)
이  일  규 (LEE Il-Kyu)
정  영  현 (JUNG Young-Hyun)
김  영  대 (KIM Young-Tae)
윤  동  한 (YOON Dong-Han) 
이  수  철 (LEE Soo-Chul)
이  완  근 (LEE Wan-Keun) 
최  재  호 (CHOI Jae-Ho)
정  수  용 (CHUNG Soo-Young)
윤  종  규 (YOON Jong-Kyoo)
박  정  부 (PARK Jung-Boo) 
이  영  관 (LEE Young-Kwan)

(주)JS&F 회장 
아주그룹 회장 
(주)네이처리퍼블릭 부회장
(주)TCC동양 회장 
베스트웨스턴코리아 회장 
(주)천마 고문 
대성산업(주) 회장 
한국콜마(주) 회장
(주)켐크로스인터내셔널 회장
(주)신성솔라에너지 회장 
삼남석유화학(주) 사장
(주)빙그레 고문
(주)KB금융지주 前 CFO(부사장)
(주)한웰 회장
도레이첨단소재(주) 회장

감    사(2명) 박  남  숙 (PARK Nam-Sook)
이  승  호 (LEE Seung-Ho)

교세이국제특허정보(주) 대표
법무법인세종 변호사
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(사)한일경제협회 회원사 명단

가나아사히(주)

(주)가나피엔엘

교세이국제특허정보(주)

(주)금복주

금호ASIANA GROUP

금호타이어(주)

김&장 법률사무소

나래어패럴

남덕물산(주)

(주)네오티스

(주)네이처 리퍼블릭

(주)농심

(주)뉴에너지코리아

대구상공회의소

(주)대농

대상중공업(주)

대성산업(주)

(주)대성HI-TECH

대한상공회의소

대한제당(주)

(주)대한항공

대한해운(주)

도레이첨단소재(주)

동국제강(주)

동아쏘시오홀딩스(주)(舊 동아제약)

동양물산기업(주)

동양GROUP / 동양종합금융증권(주)

동원GROUP / (주)동원F&B 

동일방직(주)

(주)동화Entec

(주)두산

롯데그룹

롯데케미칼(주)

리딩투자증권(주)

(주)바이텍

Best Western Korea

(주)빙그레

산업연구원

삼남석유화학(주)

삼성물산(주)

삼성전자(주)

(주)삼양홀딩스

(주)삼양제넥스

삼양화성(주)

(주)삼정산업

(주)삼진엘앤디

(주)SAMCO

삼환기업(주)

샘표식품(주)

서포트포유

회계법인 성지

세명공인노무사사무소

(주)세아Besteel

(주)세아제강

법무법인 세종

(주)신도리코

(주)신성솔라에너지

신한금융지주회사

(주)신한은행

신현권 회계사무소

CJ제일제당(주)

아주그룹

(주)알에프윈도우

(주)에스엠코리아

에이드그린

SK네트웍스

(주)LG상사

OCI(주)

(주)우리은행

원이세라믹(주)

유승산업(주)

유원엔지니어링(주)

유진기업(주)

유캔바이더월드(주)

이앤에이웰(주)

재영SOLUTEC(주)

(사)재일한국인본국투자협회

전국경제인연합회

(주)JS&F

조선내화(주)

중소기업중앙회

GS Caltex(주)

(주)천마

(주)KB금융지주

(주)켐크로스 인터내셔널

코스텍·R(주)

태창철강(주)

(주)TCC동양

(주)팬코

(주)포스코A&C건축사무소

(주)POSCO

(주)POSCO건설

포스코특수강(주)

(주)풍산

(주)필립메쎄

한국가스공사

한국경영자총협회

한국기계산업진흥회

한국로스트왁스(주)

한국무역협회

(주)한국보팍터미날

한국생산성본부

한국섬유산업연합회

한국수출입은행

한국에이엔디(주)

한국OSG(주)

한국우량제품진흥협회

한국콜마(주)

(사)한국항공우주산업진흥협회

법무법인 한신

(주)한웰

(재)한일산업·기술협력재단

(주)HANWHA

(주)해인여행

현대종합상사(주)

현우무역(주)

롯데케미칼(주)

(주)HOTEL LOTTE

(주)HOTEL 신라

(주)효성

(주)흥화

Hitachi-LG Data Storage    

<2014. 2. 18 現在, 총 121개사>

*2014년도 신규회원사 1사 포함 
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